Урош) ако и пострада у изгнању царске части отачаства свога, ипак посред своје земље у својој части царској славно к Богу отиде.“⁶ Нешто млађи *Пећки летопис*, настао у последњој деценији XIV века,⁷ садржи готово у потпуности истоветан текст, с том разликом што наводи како је Урош, пошто је „пострадао у изгнању царске части отачаства свога, ипак *опет* („њ пакы“) посред земље своје у својој земљи и части царској“ прешао к Богу, и то „у лето 6880 (1371), месеца децембра, четврти дан, крајњу жалост земљи српској оставивши.“⁸ *Копорињски летопис* садржи после тога још један податак – онај о Маричкој бици: „У лето 6879 (1370/1371) погибе Вукашин и Угљеша у Македонији, у дан петак.“⁹ То је уједно и податак којим се *Копорињски летопис* завршава. *Пећки летопис*, с друге стране, даје донекле потпунији опис тог догађаја: „У то лето, пре његовог (тј.